
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

/ /  2 0 /4  П Р И К А З  №

г. Улан-Удэ

Об утверждении повышенного суммарного балла ЕГЭ по предмету и 
размера стипендий студентов, зачисленных на первый курс

В соответствии с п. 3.1 Положения «О порядке назначения стипендий ФГБОУ ВО 
«БГУ» некоторым категориям студентов первого курса», утвержденного приказом от 
30 ноября 2023 года № 501-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на период I семестра 2024-2025 учебного года:
1.1. повышенный суммарный балл единого государственного экзамена (далее - 

ЕГЭ) для студентов Института математики, физики и компьютерных наук, Института 
естественных наук равный 200 баллам;

1.2. повышенный балл ЕГЭ по профильному общеобразовательному предмету 
равный 60 баллам.

2. Установить на период 1 семестра 2024-2025 учебного года размер стипендии 
следующим категориям студентов первого курса:

2.1. студентам, поступившим в качестве победителей олимпиады РСОШ, без
вступительных испытаний, в размере 10 000 руб.
2.2. студентам, имеющим сумму баллов ЕГЭ равную или выше повышенного 

суммарного балла ЕГЭ, в размере 6 000 рублей;
2.3. студентам, имеющим балл ЕГЭ по профильному общеобразовательному 

предмету равный или выше повышенного балла ЕГЭ, в размере 3 000 рублей.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 

учебной работе Урмакшинову Е.Р.

Ректор А.В. Дамдинов


